VARGEM ALTA – SEGUNDA - FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2012 – Nº 327

P O D E R   E X E C U T I V O   M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos
interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,
ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso X
da Lei nº 8.666/93, na locação de imóvel de sua propriedade, para uso
não residencial, localizado na Praça Padre Olívio, s/nº, Centro, Distrito
de Jaciguá, Vargem Alta-ES, composto de 05 (cinco) salas, 02 (dois)
sanitários e 01 (uma) recepção, em razão da necessidade de instalação
de unidade do Programa Saúde de Jaciguá, pertencente aos Srs.
MARIA INÊS ALTOÉ FARO e JOSÉ SILVIO FARO, tendo início no
dia 01/02/2012 e término em 31/12/2012.

Vargem Alta/ES, 01 de fevereiro de 2012.

_________________________________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Aviso de Inexigibilidade de Licitação

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos
interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,
ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25,
inciso I, da Lei 8.666/93, na contratação da empresa VIAÇÃO REAL
ITA LTDA, prestar os serviços FORNECIMENTO DE VALE-
TRANSPORTE INTERMUNICIPAL, para atender aos servidores da
Municipalidade, em conformidade com a Lei 871 de 03 de agosto de
2010, no valor estimativo de R$ 104.000,00 (cento e quatro mil
reais), tendo início no dia 01/02/2012 e término em 31/12/2012.

Vargem Alta, 01 de fevereiro de 2012

______________________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Aviso de Inexigibilidade de Licitação

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos
interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,
ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25,
inciso I, da Lei 8.666/93, na contratação da empresa PAZETTO &
THOMAZINI FITNESS LTDA, prestar os serviços de
condicionamento físico, para os Grupos de Terceira Idade de Fruteiras
Nova, Vargem Alta, Capivara, Boa Esperança e Jaciguá, no valor de
R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), mensais, tendo inicio no dia
01/02/2012 e término em 31/12/2012.

Vargem Alta, 01 de fevereiro de 2012

______________________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                                     ELIESER RABELLO
                                                  PREFEITO MUNICIPAL

Segunda - feira, 06 de fevereiro de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 327 Página 2 – de 04

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25,

inciso I, da Lei 8.666/93, na contratação do CONSÓRCIO PÚBLICO

DA REGIÃO POLO SUL – CIM POLO SUL, para ratear as despesas

do Consórcio entre os consorciados, nos termos do artigo 8º da Lei

11.107/05, do Contrato de Consórcio Público e de seu Estatuto Social,

no valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), divididos

em 11 (onze) parcelas, sendo a primeira de R$ 10.000,00 (dez mil

reais) e as demais de R$ 11.000,00 (onze mil reais).

 Vargem Alta, 01 de fevereiro de 2012

_________________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Aviso de Inexigibilidade de Licitação

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos
interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,
ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25,
inciso I, da Lei 8.666/93, na contratação da empresa TRANSPARK
TRANSPORTE E TURISMO LTDA ME, prestar os serviços
FORNECIMENTO DE VALE-TRANSPORTE INTERMUNICIPAL,
para atender aos servidores da Municipalidade, em conformidade com
a Lei 871 de 03 de agosto de 2010, no valor estimativo de R$
50.260,00 (cinquenta mil duzentos e sessenta reais), tendo início no dia
01/02/2012 e término em 31/12/2012.

Vargem Alta, 01 de fevereiro de 2012

______________________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Segunda - feira, 06 de fevereiro de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 327 Página 3 – de 04

OUVIDORIA - PMVA

DENÚNCIAS, DÚVIDAS,
SUGESTÕES E RECLAMAÇÕES

LIGUE:

(28) 3528-1371

EMAIL:

ouvidoria@vargemalta.es.gov.br

LOCAL DE ATENDIMENTO: CASA DO CIDADÃO

Segunda - feira, 06 de fevereiro de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 327 Página 4 – de 04

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

JOÃO BOSCO DIAS
Vice-Prefeito

MÁRIO PIRES MARTINS FILHO
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS::

CLÁÚDIO CÉZAR PAZETTO
COMUNICAÇÃO

ANDERSON DEPRÁ
ADMINISTRAÇÃO

HENRIQUE VALENTIM MARTINS DA SILVA

FINANÇAS

ANDREA MANSUR BARBOZA RABELLO
ASSISTENCIA SOCIAL

INDON SOLLES DEMARTINI

AGRICULTURA

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA
TURISMO, CULTURA, DESENVOLVIMENTO E ESPORTES

EDINAUDO RABELLO

EDUCAÇÃO

EUGENIO JOSÉ AGRIZZI
MEIO AMBIENTE

VANDERSON ROBERTO PEDRUZZI GABURRO

SAÚDE

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO
INTERIOR

ECLESIO JOSE BARLEZ
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

Rua Paulino Francisco Moreira,162, Centro

Vargem Alta – Espírito Santo

Cep: 29.295-000 – Tel (28) 3528 1010

E-mail: orgaooficial@vargemalta.es.gov.br

Esta Edição contém atos do Poder Executivo Municipal.